lò Pixani, et come el mandò uno turcho per esser zudexe a li albanesi fuziva, et dice venendo a suo tempo non li lasserà star et li [234] remanderà tutti indrio. *Item*, come el cam Turcho ha gran desiderio di haver Corphù; solicita far provision d'armada; dimanda perdon si havesse troppo scritto. Et come Fait bassà à gran voja di Parga loco nostro, dice esser di le juridition sue. *Item*, per un'altra lettera di 27: avisa il bisogno a sostenir quel luogo, et voria fusse provisto per il mexe di fevrer; voria uno bombardier con 3 o 4 compagni che ivi non sono se non 2 e tristi; barili 500 polvere per non esser a sufficiencia per convenir servir li soracomiti; un valente contestabile con page 300 per il mancho per guardar bastioni che si convien far, casse 100 freze et 100 veretoni; lanze longe da nave 500; formento stera 2000 per far biscoto per non rognar asediato, perché le scalosie e trate son levate, et non esser se non 400 miera di biscoto; chiave 700 di passa 4 in 5 l'una, et altro come apar in una poliza molto longa che dimandava tanto che l'arsenal non bastava; la qual poliza fo data al nostro ordine a riconzar.

Ancora el dito baylo, di 2 dezembrio, replichà quello ha ditto ut supra: di Mustafà Bei bassà di la Valona che dubita non vengi a tuor el Butintro, nel qual castello era *solum* page 12, et è mal conditionato, et chi havesse dicto loco è la chiave di Corphù dove si pol far a Parga galie e fuste; el qual Parga Fait bassà à gran desiderio di haver, dove è pien di nostri marangoni che fano fuste e

gripi, quali esso Fait li haveano fati vegnir per riconzar diti navilii, et per esser propinqui fè far tre navilii, fo quelli prese la nave Contarina in Barbaria, et li vol haver a tempo nuovo. Lauda Corphù, dicendo si vivo e scampo sta nembraza, lo voglio far inespugnabile di fossi. In conclusion, dubitava grandemente di l'arma dil Turcho, la qual avanti mezo fevrer doveva ussir; siché bisognava le provision fusse preste.

Da Costantinopoli, di sier Andrea Griti, data in Pera a dì 31 octubrio, drezata al principe nostro. Come a dì 24, ricevute lettere di la Signoria per via di Corphù de 4 et 17 septembrio, zoè di la election di l'orator solenne al signor Turcho, et che dovesse notificarlo a quelli bassà, laudando la persona di l'orator qual era stà electo per la conservation di la bona paxe etc. Et cussì andoe da Acat bassà a caxa, perché da Embraim et Jacut bassà non potè haver audientia; et notificato quanto havea e come se li mandava l'annua pension dil Zante etc. Qual disse la matina dovesse andar a la udientia de li bassà, che si facea Porta, et cussì andò prima tolto da Pantaleo Corese ducati 500 d'oro veniciani a cambio per portarli per la pension dil Zante, el qual *liberalissime* li [235] dete, offerendo più ancora se ne voleva, et li fece letere di cambio a pagar a Piero suo fratello de qui ducati 503 in oro, perché li tre andò in farsi far la cautione dil recever. Et cussì andato a la Porta a li signor bassà, notificò quanto li era stà per la Signoria nostra scritto, e di l'orator qual verà per mar, lau-